

# فساد ۹۲ هزار میلیاردی یقه سفیدها در فولاد مبارکه

صفحه ۸ را بخوانید



مهدی آذرپندار، مدیرعامل انجمن سینمای جوانان ایران:

## می خواهیم برای سینمای ایران کادرسازی کنیم

روزنامه خبری، تحلیلی، دانشگاهی صبح ایران  
صدای نخبگان، نگاه جوانان

۱۶ صفحه  
۳۰۰۰ تومان

شماره مسلسل ۴۴۰۴  
شبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۱  
۲۲ مهر ۱۴۴۴  
۲۰ آگوست ۲۰۲۲  
شماره ۳۶۶۶



در شطرنج مذاکرات چه می گذرد؟

# آمریکا کیش شد

صفحه ۲

«فرهیختگان» گزارش می دهد

### شکست سیاست های زیست محیطی در قاره نسبتا سبز

هادی خسروشاهین، کارشناس مسائل بین الملل در گفت و گو با «فرهیختگان»:

### آمریکا استراتژی خود در مذاکرات را تقلیل داده است

«فرهیختگان» از جهادی های دانشگاه باهنر کرمان گزارش می دهد

### کار پژوهشی گروه های جهادی برای توسعه مناطق محروم

بلی از هر فضای باعری علمی کسور این است که باید به مسائل کسور فلر نند، مسئله محور کار نند؛ مسئله محوری علم است.

مقام معظم رهبری ۲۶ آبان ۱۴۰۰

# مرحله کشوری و اختتامیه رویداد ملی مشق امید (حل مسئله)

با حضور شخصیت های علمی و کشوری

یکشنبه ۳۰ مرداد لغایت چهارشنبه ۲ شهریور سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی، هتل فرهیختگان

اداره کل مشق های اسلامی  
www.farhangi.iau.ir/tashakol  
@Tashakkol\_iau  
۰۹۱۹ ۵۵۱ ۴۷ ۶۷

«فرهیختگان» بازخوانی می کند

## مشروطه به روایت نائینی

شیخ محمدحسین غروی نائینی از عالمان برجسته شیعه در سال ۱۲۷۶ قمری در خانواده ای روحانی در نائین به دنیا آمد. پدرش شیخ عبدالرحیم وجدش شیخ محمد سعید، هر دو شیخ الاسلام اصفهان بودند. ایشان از محضر استادان برجسته ای همچون میرزا محمدحسن شیرازی (رهبر نهضت تنباکو) بهره بردند و در نجف پای درس ملامحمدکاظم خراسانی حاضر می شدند. وی همچنین سال ها در کنار آخوند خراسانی به فعالیت های علمی، سیاسی و اجتماعی پرداخت و منشأ خدمات فراوان شد.

درباره شخصیت علمی نائینی، همین بس که در زمان حیات آخوند خراسانی در نجف اشرف رسماً تدریس را آغاز کرد که بیش از ۳۰۰ تن از شاگردان خراسانی در درس او نیز حاضر می شدند و مجلس درسش را از بزرگ ترین مجالس درس نجف معرفی کرده اند. شهرت نائینی در علم اصول است، به گونه ای که به مجدد علم اصول شهرت یافته اما در رشته های دیگر همچون فقه، کلام، حکمت، ریاضی، اخلاق و عرفان نیز صاحب نظر بوده است.

از جمله توفیقات او تربیت شاگردانی همچون سیدابوالقاسم خونی، شیخ احمد کاشف الغطا، شیخ محمدحسین کاشف الغطا، شیخ موسی خوانساری، شیخ محمدتقی آملی، سیدجمال گلپایگانی، سیدمحسن حکیم و شیخ عبدالحسین حلی بود.

رسیدن او و فقیه معاصرش، سیدابوالحسن اصفهانی به مقام مرجعیت شیعه، پس از وفات میرزا محمدتقی شیرازی و شیخ الشریعه اصفهانی، گواه دیگری بر مقام و موقعیت علمی او است.

شخصیت اجتماعی- سیاسی نائینی، مهرون ارتباط او با میرزای شیرازی در نهضت تنباکو، همچنین انس و دوستی او با سیدجمال الدین اسدآبادی از دوران جوانی در اصفهان و استمرار این پیوند تا دوره ای که در سامرا می زیست و نیز همکاری و همیاری وی با آخوند خراسانی در نهضت مشروطیت است. حضور او در کنار میرزای شیرازی در نهضت تنباکو، حضورش در کنار محمدکاظم خراسانی و ملاعبده الله مازندرانی در نهضت مشروطه، جهاد بر ضد انگلیس و تجاوز روسیه و فعالیتش در نهضت اسلامی ملت عراق که به تبعیدش انجامید، گواه شخصیت اجتماعی- سیاسی او است.

تالیف اثر نفیس تنبیه الامه و تنزیه المله در میان فعالیت های سیاسی- اجتماعی او نقطه عطفی در زندگی وی به شمار می آید. از سوی دیگر، نگارش این اثر علمی در میان مسلمانان پشته های نظری برای مشروطه محسوب می شود، به گونه ای که شخصیتی چون شهید مرتضی مطهری فارغ از ماجرای مشروطه، درباره جایگاه این اثر می نویسد:

«انصاف این است که تفسیر دقیق از توحید عملی، اجتماعی و سیاسی اسلام را هیچ کس به خوبی علامه بزرگ و مجتهد سترگ، میرزا محمدحسین نائینی (قدس سره) توأم با استدلال ها و استنبادهای متقن از قرآن و نهج البلاغه در کتاب ذی قیمت تنبیه الامه و تنزیه المله بیان نکرده است.»

سرنوشت مشروطه سبب نشد که نائینی از عرصه های سیاسی کناره گیری کند، زیرا شخصیتی چون او نمی توانست درباره سرنوشت اسلام و مسلمانان بی تفاوت باشد.

نائینی در دفاع از کیم مرجعیت و روحانیت نیز حساسیت نشان می داد و در این راه از هیچ کوششی دریغ نمی ورزید. در ماجرای اهانت عده ای از اراذل و اوباش به تحریک بعضی جریان های سیاسی، به روحانی جلیل القدر و رهبر نهضت تنباکو در داخل کشور، میرزا حسن آشتیانی و عزیمت آن بزرگوار به مشهد مقدس برای

ادامه در صفحه ۱۵

**انا لله و انا الیه راجعون**

خبر درگذشت زنده یاد بابک برزویه عکاس پیشگوت عرصه خبر، تئاتر و سینما و همکار گرانمایه ما موجب تالم بسیار شد. ضمن تسلیت به خانواده گرامی وی و اصحاب سینما و رسانه، به ویژه عکاسان مطلوبی از خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت واسعه و برای بازماندگان، صبر و سلامتی مسالت داریم.

روزنامه فرهیختگان